
1 

 

 

Выпуск № 8 

 

2018 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 02.08.2018 года 

 

Главный редактор 

Таловеренко Т.Н. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Таловеренко Т.Н. 

Апаназова К.А. 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 

Содержание  

  

 

Повестка расширенного сорок девятого заседания Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики шестого созыва 

 

3 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 25 июля 2018 № 1118 

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

 

4 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 26 июля 2018  № 1120 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 

 

5 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 27 июля 2018 № 1121 
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2018-2020 

годы 

 

6 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 01 августа 2018 № 1147  

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики от 14.08.2013 года  № 396  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 



3 

 

П О В Е С Т К А 

расширенного сорок девятого заседания  

Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики шестого созыва 

 

       Дата проведения: 03 августа 2018 г. 

Время проведения: 15.00 

 Место проведения: большой зал  

администрации города Новочебоксарска 

  (ул. Винокурова, д. 14)  

  

 

 Об итогах  социально-экономического развития города Новочебоксарска за I полугодие 2018 

года и задачах на II полугодие 2018 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.07.2018 № 1118 

 

Об отказе в предоставлении 

разрешения на отклонение от 

предельных параметров 

разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального 

строительства  

 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской      Федерации, статьей 

24 Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск  Чувашской  

Республики,  утвержденных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 18 декабря 2006 года № С 18-3 (с изменениями: от 22 ноября 2012 года № 

С 38-5, от 20 ноября 2014 года № С 69-7, от 24 ноября 2016 года № С 19-7, от 23 декабря 2016 года        

№ С 22-2), на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Сантехника» от 11 

мая 2018 года, протокола и заключения о результатах публичных слушаний, состоявшихся 12 июля 

2018 года, протокола Комиссии по землепользованию и застройке в городском округе 

Новочебоксарск Чувашской Республики от 13 июля 2018 года № 6, рекомендации  Комиссии по 

землепользованию и застройке в городском округе Новочебоксарск  Чувашской  Республики от 20 

июля 2018 года № 8, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики  п о с т а н о в л я ю:   

1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «Сантехника» в предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства по виду разрешенного использования «6.0 Производственная 

деятельность» в границах земельного участка с кадастровым номером 21:02:010617:85 по улице 

Промышленная, 93, в части увеличения процента застройки с 20% до 70%, в связи с тем, что 

отсутствуют правоустанавливающие документы на дополнительные земельные участки под 

парковки и благоустройство территории. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-градострои-тельное управление 

города Новочебоксарска Чувашской Республики» обеспечить размещение настоящего постановления 

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в течение четырнадцати 

дней. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в 

течение десяти дней и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска 

Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                 О.В. Чепрасова 



5 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.07.2018  № 1120 

 

О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных 

параметров разрешенного 

строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства 

 
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской      Федерации, статьей 

24 Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики, утвержденных решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 18 декабря 2006 года № С 18-3 (с изменениями: от 22 ноября 2012 года № 

С 38-5, от 20 ноября 2014 года № С 69-7, от 24 ноября 2016 года № С 19-7, от 23 декабря 2016 года № 

С 22-2), на основании заявления Ивановой Надежды Владимировны от 17 мая 2018 года, протокола и 

заключения о результатах публичных слушаний, состоявшихся 12 июля 2018 года, протокола 

Комиссии по землепользованию и застройке в городском округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики от 13 июля 2018 года № 6, рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке в 

городском округе Новочебоксарск  Чувашской Республики от 20 июля 2018 года № 9, 

руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я 

ю:   

1. Предоставить Ивановой Надежде Владимировне разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства по 

виду разрешенного использования «2.7 Обслуживание жилой застройки» в границах земельного 

участка с кадастровым номером 21:02:010507:1 по улице Первомайская, 20, в части уменьшения 

минимального отступа от границ земельного участка с южной стороны с 3 метров на 0 метров. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно-градостроительное управление 

города Новочебоксарска Чувашской Республики» обеспечить размещение настоящего постановления 

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в течение четырнадцати 

дней. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в 

порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в 

течение десяти дней и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска 

Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики  

 

 

                                    

 

                                      О.В. Чепрасова 

  
 

                                                                



6 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.07.2018 № 1121 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по противодействию коррупции в  

администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики на 2018-2020 годы 

 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», в 

соответствии со статьей 6 Закона Чувашской Республики от 04.06.2007 № 14 «О противодействии 

коррупции», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о 

с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2018-2020 годы. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 

города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального с опубликования. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                        О.В. Чепрасова 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 27.07. 2018 № 1121 

 

П Л А Н 

мероприятий по противодействию коррупции в администрации  

города Новочебоксарска Чувашской Республики на 2018 – 2020 годы 
№

 

п

п 

Наименование мероприятия Срок  

исполнения 

Ответственное 

структурное 

подразделение 

1 2 3 4 

1.  Обеспечение внесения изменений в план мероприятий по 01.08.2018 Сектор по вопросам 



7 

 

противодействию коррупции в администрации города 

Новочебоксарска в соответствии с Национальным 

планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы 

 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров 

2. Организация работы администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики по реализации 

мероприятий подпрограммы «Противодействие 

коррупции в Чувашской Республике» государственной 

программы Чувашской Республики «Развитие 

потенциала государственного управления», 

утвержденной постановлением Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 11 ноября 2011 года № 501; 

подпрограммы «Противодействие коррупции в городе 

Новочебоксарске Чувашской Республики» 

муниципальной программы «Развитие потенциала 

муниципального управления города Новочебоксарска 

Чувашской Республики на 2014 - 2020 годы» 

Доклад ежегодно до 

25 марта 

 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров совместно со 

структурными 

подразделениями 

администрации города 

Новочебоксарска 

3. 
Обеспечение приятия мер по повышению эффективности 

контроля за соблюдением муниципальными служащими 

администрации города Новочебоксарска Чувашской 

республики требований законодательства Российской 

Федерации по противодействию коррупции,  касающихся 

предотвращения и урегулирования конфликта интересов, 

в том числе за привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их несоблюдения. 

Доклад о 

результатах 

исполнения 

представлять 

ежегодно, до 1 

февраля. 

Итоговый доклад 

представить до 1 

декабря 2020 г. 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров 

4. 
Обеспечение принятия мер по повышению 

эффективности работы кадровой службы в части, 

касающейся ведения личных дел муниципальных 

служащих администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, в том числе контроля за 

актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, 

представляемых при поступлении на муниципальную 

службу, об их родственниках и свойственниках в целях 

выявления возможного конфликта интересов. 

 

Доклад о 

результатах 

исполнения 

представлять 

ежегодно, до 1 

февраля. 

Итоговый доклад 

представить до 1 

декабря 2020 г. 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

Финансовый отдел 

5. Проведение оценки коррупционных рисков, 

возникающих при реализации структурными 

подразделениями администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики своих функций, 

и внесение при необходимости уточнений в перечень 

должностей муниципальной службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей.  

01.10.2018, 

01.10.2020 

 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров, структурные 

подразделения 

администрации города 

Новочебоксарска 

6. Минимизация коррупционных рисков при 

осуществлении закупок товаров, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд: проверка членов конкурсной 

комиссии на наличие конфликта интересов; исключение 

избыточных требований при описании объекта закупок . 

в течение года 

Отдел по 

муниципальным 

закупкам 

7. Проведение мониторинга хода реализации мероприятий  Сектор по вопросам 



8 

 

 по противодействию коррупции в администрации города 

Новочебоксарска, публикаций в СМИ, посвященных 

профилактике коррупционных нарушений. 

Направление мониторинга в Администрацию Главы 

Чувашской Республики  

 

Ежеквартально  

 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

Финансовый отдел 

8. 

 

 

 

Обеспечение деятельности Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в 

администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (далее – Комиссия) 

Доклад о 

деятельности 

Комиссии до 

01.02.2019 

(далее – ежегодно до 

01.02.) 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров 

9. Организация проведения проверок в отношении 

муниципальных служащих администрации города 

Новочебоксарска по материалам, представленным 

правоохранительными и следственными органами, о 

фактах коррупционных правонарушений и преступлений  

В течение года 

Доклад о 

проведенной работе 

до 01.02.2019 (далее 

– ежегодно до 

01.02.) 

 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров, 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

Финансовый отдел 

10. 

 

 

 

 

 

 

Прием, регистрация и анализ уведомлений и заявлений 

муниципальных служащих администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики: 

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, если 

это не повлечет за собой конфликт интересов; 

о случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 

склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений; 

о разрешении на участие в управлении некоммерческой 

организацией; 

о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, 

принимать меры по предотвращению такого конфликта; 

о получении подарка в связи с их должностным 

положением или в связи с исполнением ими служебных 

обязанностей. 

В течение года 

Доклад о 

проведенной работе 

до 01.02.2019 (далее 

– ежегодно до 

01.02.) 

 

 

 

 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров 

11. Проверка обращения муниципальных служащих 

администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики  и граждан, замещавших должности 

муниципальной службы о даче согласия на замещение 

должности в коммерческой или некоммерческой 

организации, если отдельные функции муниципального 

управления входят (входили) в его должностные 

обязанности.  

В течение года 

Доклад о 

проведенной работе 

до 01.02.2019 

(далее – ежегодно до 

01.02.) 

 

 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров 

12. 

12.1. 

 

 

 

 

12.2. 

Проведение проверок: 

соблюдения муниципальными служащими 

администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, ограничений и запретов, требований о 

предотвращении и урегулировании конфликта интересов, 

исполнения обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции Федеральным законом «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» и 

другими федеральными законами; 

соблюдения законодательства Российской Федерации о 

 

В течение года 

Доклад о 

проведенной работе 

до 01.03.2019 (далее 

– ежегодно до 

01.03.) 

 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров 



9 

 

противодействии коррупции в муниципальных 

учреждениях и организациях, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед администрацией города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, а также 

реализации в этих учреждениях и организациях мер по 

профилактике коррупционных правонарушений 

 

13. Контроль за своевременным представлением 

муниципальными служащими  администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики сведений о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, анализ представленных 

сведений. 

Ежегодно 

до 30 апреля 

 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

Финансовый отдел 

14. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение проверок: 

достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в 

администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики; 

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, муниципальными служащими администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

осуществление полномочий по которым влечет за собой 

обязанность представлять сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также достоверности и полноты иных сведений, 

представляемых указанными лицами в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской 

Федерации и нормативными правовыми актами 

Чувашской Республики; 

соблюдения муниципальными служащими 

администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, запретов, ограничений и требований, 

установленных в целях противодействия коррупции 

Доклад о 

проведенной работе 

до 01.03.2019 

(далее – ежегодно до 

01.03.) 

с 1 июня по   31 

декабря 

 

в течение года 

 

 

 

 

 

 

 

в течение года 

 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров 

Управление 

имущественных и 

земельных отношений 

Финансовый отдел 

15. 

 

Проведение анализа обращений граждан на предмет 

наличия в них информации о фактах коррупции со 

стороны муниципальных служащих администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, и 

принятие по его результатам организационных мер, 

направленных на предупреждение подобных фактов. 

в течение года 

Доклад о 

проведенной работе 

до 01.03.2019 

(далее – ежегодно до 

01.03.) 

 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров 

16. Организация и обеспечение проведения конкурсов: 

на замещение вакантных должностей муниципальной 

службы в администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики и для включения в кадровый 

резерв администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики; 

на замещение вакантных должностей руководителей 

организаций, находящихся в ведении администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

Доклад о 

проведенной работе 

до 01.03.2019 

(далее – ежегодно до 

01.03.) 

 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров 

17. Проведение работы по разъяснению муниципальным 

служащим, увольняющимся с муниципальной службы в 

администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Доклад о 

проведенной работе 

до 01.03.2019 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 



10 

 

Республики, о необходимости соблюдения ограничений 

при заключении ими после увольнения с муниципальной 

службы трудового договора и (или) гражданско-

правового договора в случаях, предусмотренных 

федеральными законами 

(далее – ежегодно до 

01.03.) 

 

 

муниципальной службы 

и кадров 

 

18. Мониторинг цен товаров, работ, услуг при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

в течение года 

 

Отдел экономического 

развития и торговли 

19. Обеспечение эффективности бюджетных расходов при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд в администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

в течение года 

 

Отдел по 

муниципальным 

закупкам, Финансовый 

отдел 

20. Проведение мероприятий по устранению случаев участия 

на стороне поставщиков продукции для обеспечения 

муниципальных нужд в администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  близких 

родственников муниципальных служащих, а также лиц, 

которые могут оказать прямое влияние на процесс 

формирования, размещения и контроля за 

осуществлением закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

в течение года 

 

Отдел по 

муниципальным 

закупкам 

21. 

 

Проведение семинаров-совещаний с муниципальными 

служащими администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, по вопросам профилактики 

коррупционных правонарушений, подготовка протоколов 

семинаров-совещаний. 

 

 

Обеспечение подготовки и утверждения вышеуказанного 

графика  

 (по отдельному 

графику) 

Доклад о 

проведенной работе  

до 01.02.2019  

(далее – ежегодно до 

01.02.) 

 

До 01.02.2019 (далее 

– ежегодно до 

01.02.) 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров, Правовое 

управление 

22. 
Обеспечение ежегодного повышения квалификации 

муниципальных служащих, в должностные обязанности 

которых входит участие в противодействии коррупции.  

 

Итоговый доклад  

до 01.12.2020  

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров, Правовое 

управление, Управление 

имущественных и 

земельных отношений, 

Финансовый отдел, отдел 

экономического развития 

и торговли 

23. 
Проведение обучения муниципальных служащих, 

впервые поступивших на муниципальную службу для 

замещения должностей, включенных в перечни, 

установленные нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, по образовательным программам 

в области противодействия коррупции.  

 

ежеквартально 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров, Правовое 

управление, Управление 

имущественных и 

земельных отношений, 

Финансовый отдел 

24. Проведение антикоррупционной экспертизы 

муниципальных правовых актов администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

в течение года 

Доклад о 

проведенной работе  

Правовое управление 



11 

 

 до 01.02.2019  

(далее – ежегодно до 

01.02.) 

 

25. Освещение вопросов противодействия коррупции и 

кадровой политики в администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики на 

официальном сайте города в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  

Доклад о 

проведенной работе  

до 01.02.2019  

(далее – ежегодно до 

01.02.) 

 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров, сектор пресс-

службы  

26. Участие в  мероприятиях, приуроченных к 

Международному дню борьбы с коррупцией  9 декабря 

 

декабрь  Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров 

27. 

 

 

Размещение на официальном сайте администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: 

сведений о вакантных должностях муниципальной 

службы в администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, руководителей 

подведомственных администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики организаций; 

 

информации о проведении конкурсов и результатах 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы в администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики и для 

включения в кадровый резерв администрации города 

Новочебоксарска; 

 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, а также членов 

их семей 

 

 

в течение года 

 

 

 

 

Доклад о 

проведенной работе  

до 01.02.2019  

(далее – ежегодно до 

01.02.) 

 

 

В  течение 14 

рабочих дней со дня 

истечения срока, 

установленного для 

их подачи 

Сектор по вопросам 

противодействия 

коррупции, 

муниципальной службы 

и кадров совместно со 

структурными 

подразделениями 

администрации города 

Новочебоксарска 

28 Проведение рабочего совещания с директорами 

муниципальных образовательных учреждений по 

вопросу включения в образовательный процесс в рамках 

образовательных стандартов общего образования 

мероприятий (учебные занятия, внеклассные 

мероприятия) положений, предусматривающих 

формирование у обучающихся нетерпимое отношение к 

коррупционному поведению. 

До 1 сентября 2018 

года 

 

Отдел образования, 

образовательные 

организации города 

29 Реализация программы по антикоррупционному 

просвещению обучающихся на 2018 – 2019 годы, 

утвержденной Правительством Российской Федерации.  

доклад до 01.10.2018 

года 

 

30 Размещение на сайтах образовательных организаций 

баннеров по профилактике коррупционных и иных 

нарушений. 

До 1 января 2019 

года 

Отдел образования, 

образовательные 

организации города 

 

 

 
 

 
 



12 

 

 

Чёваш Республикин 
+.не Шупашкар хула 

Администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.08.2018 № 1147 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики от 14.08.2013 года  

№ 396  

 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  

п о с т а н о в л я ю: 

           1. Внести в Положение о порядке установления, оплаты и зачисления родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

утвержденное постановлением администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики от 

14.08.2013 г. №396, следующие изменения: 

          В разделе 3 Порядок взимания и начисления родительской платы: 

          п.3.2. изложить в следующей редакции: 

          «Начисление родительской платы производится на основании табеля посещаемости детей за 

предыдущий календарный месяц, документов, подтверждающих права на получение льготы». 

          п.3.3. изложить в следующей редакции: 

         «Для оплаты родителям (законным представителям) выписывается квитанция, в которой 

указывается авансовая сумма родительской платы за текущий календарный месяц с учетом дней 

посещения ребенком муниципального образовательного учреждения в предыдущем календарном 

месяце».  

          В разделе 4 Порядок зачисления родительской платы: 

          п.4.3. изложить в следующей редакции: 

         «Родительская плата вносится на лицевой счет муниципального дошкольного образовательного 

учреждения через кредитные организации». 

         п.4.5. изложить в следующей редакции: 

         «В случае задолженности по родительской плате долг взыскивается с родителей (законных 

представителей) в судебном порядке в соответствии с требованиями действующего законодательства 

Российской Федерации». 

          2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска разместить настоящее 

постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска 

Чувашской Республики в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

          3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 августа 2018 г.  

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам О.А. Матину. 

             

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                                                                          О.В. Чепрасова 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 01.08.2018 

Выпущено в свет 02.08.2018 

Тираж 100 экз. Заказ №871 

Распространяется бесплатно 

 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


